РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.08.2016  №   737

          г. Севск
О     внесении     изменений     в     Порядок

разработки,     реализации       и        оценки
эффективности муниципальных  программ
Севского  муниципального        района
          В соответствии со статьей    179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.  Внести    изменения  в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  Севского муниципального района, утвержденный постановлением   администрации Севского муниципального района   от 12 мая  2015 года № 361 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Севского муниципального района»   (с учетом изменений, внесенных постановлениями  администрации Севского муниципального района  от   27  июля 2015 года  № 557, от 24  ноября 2015  года  № 875, от  25 декабря  2015 года  № 973)  согласно приложению к постановлению.
           2. Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) в информационном  бюллетене муниципального образования «Севский муниципальный район» и разместить  на официальном  сайте  администрации  Севского  муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить  на   заместителя  главы  администрации  Севского муниципального района  по финансово-экономическим вопросам, начальника  финансового управления  муниципального   образования  «Севский муниципальный район»  Мерзлякову Т.Ф.

Глава    администрации

муниципального района                                                                А.Ф. Куракин
Управляющий                делами

 ___________М.А. Пестроухов

 24.08.2016

Начальник                         отдела

муниципальной              службы,

юридической     и         кадровой

работы

________________Т.В. Гармаш

24.08.2016

Руководитель                 сектора

организационно – контрольной

работы,         делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

______________ В.Н. Боброва

24.08.2016

Исп. Т.Ф. Мерзлякова

9-10-82
                                                                 Приложение

                                                                 к постановлению   администрации

                                                                 Севского муниципального района

                                                                 от  24.08.2016 года № 737
                                                Изменения

       в Порядок   разработки, реализации и оценки эффективности

       муниципальных программ Севского муниципального района

                                        (далее Порядок)
1. Пункт 35 изложить в  редакции:
«35. Внесение изменений  в муниципальную программу, оказывающих  влияние  на основные параметры  муниципальной программы, осуществляется  по инициативе  ответственного   исполнителя  либо по результатам мониторинга  реализации муниципальной программы.

 При   внесении  изменений  в муниципальную программу ответственный исполнитель  согласовывает  проект  изменений  только с соисполнителями,  по которым в соответствии  с вносимыми изменениями  осуществляется  изменение:

 объемов бюджетных ассигнований  на текущий и (или) последующие годы  реализации муниципальной программы;

 наименований, состава и целевых  значений  показателей (индикаторов), ответственными за достижение которых являются соисполнители;

наименований  и состава основных мероприятий  (мероприятий) муниципальной   программы, ответственными  за реализацию которых  являются соисполнители;

мер  правового регулирования,  направленных на достижение  целей  и решение  задач  муниципальной  программы, в соответствии  подпунктом «е» пункта  10  настоящего Порядка, ответственными за реализацию которых    являются   соисполнители.».
2. В приложении к Порядку:

2.1.   Таблицы 4,5 изложить в редакции:
Таблица 4

Cведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы,
 и их значениях *

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения

	Целевые значения показателей (индикаторов)

	отчётный год
	текущий год
	очередной год
	первый

год планового периода
	второй

год планового периода
	…

	Цель муниципальной  программы

	Задача муниципальной программы

* допускается утверждаение  в приложении к муниципальной  программе

Таблица 5

ПЛАН

реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование

муниципальной  программы,
подпрограммы,
направления  расходов,
основного мероприятия, мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	   Источник
финансирования
	     Объем средств на реализацию, рублей*

	всего
	соответствующий финансовый год

	первый

год планового периода
	второй

год планового периода
	…

	1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8
	9

	средства
муниципального
бюджета

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные
источники

	…

	итого

*При утверждении муниципальной программы  на период,  превышающий  период  утверждения    решения  Севского районного Совета        народных    депутатов   о    бюджете  Севского  муниципального района,  допускается  утверждение плана реализации  муниципальной программы  в следующем  формате:

            с   распределением    бюджетных      ассигнований       по  подпрограммам,   направлениям      расходов, основным мероприятиям

            и    мероприятиям   на срок реализации    муниципальной программы